mul ibant; Cantores Capellz noftra & Canonici ac Clerus Bafiltcse

pradi&a? non interfuerunt huic Procedioni
,
nec aliquid fuit in ea canta-

J Cari 1? rtm O. _lU t _ -• ./• .! 5 )_ ^ u 5Sed Romani Cives dic alii in numero copiofo circumdabant quis-
aue fuum prote&orem amicum & D. Cardinalem , dantes ei fuppli-
cationes & alias perniones pro officiis & aliis gratiis i novo Pon-
tifice in Conclavi obtinendis & impetrandis : f.guram in Cruce
portavi ut retro ad Cardinales verfam, ex eo quod in i hoc ]

cafu Col-
legium Pontificem reprasfenter : cum perveniffem in primam aulam
cohcla vispn eo jam erant circiter 5000 . hominum,qui nos praevenerant.
JMam Vicecamerarius ante introitum noftrum non expulerat gentem
Ibidem exiftenrem

,
neqire viam pro Cardinalibus <5c fuis conclave intrare

debentibus ordinaverat vel cuftodierar, prout ex officio fibi incumbit.
Capella tamen major in qua cellula: erant parata;& Cardinalium munitio-
nes' &resrepofira?, claula erat <Sc a fervitoribus Cardinalium cuftodita,
qua; ipfis aperta fuit. Interim Vicecamerarius urbis cum gente & pedi-
tibus fuis expulit de conclavi omnes non habentes intereffe. Cardina-
les procefferunr ante Altare majus diftar majoris Capellz quodnudum erat
Anihil penitus defu per politum; ubi, absque alia reverentia vel genufle-
Xione ipfi Altari fafta, ( & male, debet enim fieri & cantari verticulus &
oratio per Priorem Epiteoporum) fecerunt circulum ipfi Cardinales, &
poft modica verba five pauca perVicecancellarium di<ffa( qux tamen non
audivi vel intellexi ftansin remoto) vocati funt omnes.qui ibidem in au-
^ vel circa, reperiri potuerunt, ad fccundanyertiam& quartarn cuftodiam
Q^icfyyis deputati, quibus coram Cardinalibus & Collegio pradi&o

con-

n
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congregatis Rev. D. Vicecancellarius tanquam Prior Cardinalium dixit:
eos ad enifodiam Conclavis deputatos eile

,
propterea de fideliter cufto-

diemlo Conclave ipfum & Palatium & non permittere Cardinalibus ali-
quam inferri violentiam,ac Canonicas fandiones obfervare velle,fuper hoc
difputantes

[
deputatos

j
jurare oportere : Sic nos Deus adjuvet & h*c

faneta Dei Evangelia,- <5c accepto per eundem Vicecancellarium brevia-
rio aperto, acceflerunt ante eum iinguli cuilodes & fupra deputari ibidem
pr*fentes genuflexi radis icripturis ejusdem Breviarii ambabus ma-
nibus pnmilla fe obfervaruros jurarunt : tumadfua loca redierunt fin-
guji & Reverend-DominiCardinales ad fuas Cameras receperunt fe. De-
inde Reverend. Dominus Camerarius accepto inrorticio

,
nobis Clericis

Ceremoniarum ipfum comitatibus, torum Conclave circuir etiam per ca-
minum fecundas aula:& in duobus locis pro necefTariisdimiflisne quisibi-
eflet abiconfus.qui Conclavi non deberet interefie : & nemine reperto
ciaufi eR conclavis porta duabus ferraturis pra.rer fporteDum , quarum
ambarum claufurarum claves culfodesab extra mihi contignaverunt Habe-
bat porta ipfa circa medium fportellum quaii quadrum duorum palmo-
rum vel circa pro minilfrandts cibariis & aliis necefiariis quod duabus
claufurisferrabatur, una ab extra, cujus elavem Cuftodes prxdidi ferva-

banr, alia ab intus cuius elavem ego retinui: quo fado venerunt Cvrnut*
Cardinalium extra adfportellum cum cibariis eorum,qu* nos ibidem ac-
cepimus & lingulis Cardinalium fervitonbus miniftravimus eo ordine,
quam infra dicemus & fecerunt prandium Reverend. Domini Cardinales,

deinde fervirores fui & nos cum ipfis : erant autem in Conclavi Cardina-
lium Reverendillimorum viginti quinque,quorum quilibet duos ferviro-

res habebat
,

exceptis Mediolanenfium & Gerundeniium Cardinalibus

in firmis,quorum quisque tres habebat,- ultra quos interfueruntAbbas fandi
Sebaftiani facrifta cum uno famulo

, quod tamen fuit pnerer folirum &
debitum

,
quia folus debebat inrereire : accepit autem illum, ut iibifla-

fcos & alia colligerer,quxj de munitione Cardinalium fupereffent ; & duo
nos Clerici ceremoniarum , ac duo Medici: quorum omnium nomina Sc

cognomina inferius annotabo. Johannes Paulus de Boifis Abbas Mo-
naiferii findi Sebaitiani extra muros urbis, Sacrifta Capelle fandiffimi

Domini noftri Papa». Ego Johannes Burchardus Argentinenfis,& Johan-
nes Maria de Podio Clerici Ceremoniarum Capellae predid*. Cum Re-
verend. Domino Cardinale Vicecancellario Domini

,
Jacobus Cafanova

& Johannes Lopes Abbreviatores de Parcominori. Cum Reverend.
Domino Cardinale Neapolitano Domini,ColathomafiusRunchellu.s fedis

Apoftolic* Prothonotarius, & Mattheus Manunus litterarum Apoftoli-

carum feriptor. Cum Reverendiffimo Cardinale (andi Marci D. Johan-
nes Laurentius de Venetiis feriptor Apoifolicus & Mattheus de Alipran-
dis Canonicus Paduanus, Cum Reverend. Domino Cardinale fandi
Petri ad vincula Domini, Tacius de Viterbio & Bartholomseus de Ruere
feriptor Apoftolicus. Cum Reverend. Domino Cardinale fandi Mari*
in Porricu Domini, Balthafar de Cantagallis & Chriitophorus de Puteo.
CumReverend. Domino Cardinale MediolanenfiDomini.Cicchus de Pa-

lumbaria folicitator litterarum Apoftolicarum,JoannesGualtes & Libera-

tus de Bartellis : horum unus videlicet fecundus fuit deinde remiflus per

Cardinalem, & alius acceptus prout infra dicetur fuo loco. Cum Reve-
tend. Domino Cardinale Novarienfi Domini, Joannes Petrus Arivabenus
Secretarius Apoftolicus & Joannes Philippus de Mediolano. Cum Re-
verend. Domino Cardinale Amalfitanenli Domini , Laurentius de Mari
Canonicus Bafilic* Principis Apoftolorum de urbe & Hyeronimus Cala-

ti t gianus.
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piantis. Cum Reverend. Domino Cardinale Matisconenfi Domini,Pht-

lippus de Lutea <Sc Hiimbertus Crolerri Barbitonfor fuus. Cura Reve-

rend. Domino Cardinale fandi Angeli Domini,Balthafarde Blandratre &
Tiiomas Probft. Cum Reverend. Domino Cardinale Vlixbonenfi Do-
mini, 1Gesvaldus Alphonfi & Nagotinus de Florentia follicitator littera-

rum Apoftolicarum. Cum Reverend. Domino Cardinale Racanatenfi

Domini.Francifcus Barrellaij Pcenitentiarius Ordinarius in Bafilica fandi

Petri & Bernardus de Cuppis de Montefalco fcripror Apoftolicus. Cum
Reverend. Domino Cardinale Agrienfi Dominus Gelidus deBomba-
ginis & Joannes Francifcus de Cremona. Cum Reverend. Domino Car-

dinale fandi Clementis Domini, Joannes Andrxas de GrafTis Placenti-

nus & Lucas de Dulcibus Florentinus. Cum Reverendiflimo Domino
Cardinale de Arragonia Domini, Pacificus Amerinus & Abbas Rugius
lacu.* Cum Reverend. Domino Cardinale de Fofcharis Domini,Bartho-
lomxus de Chaxa & Jacobus de Fauftinonibus Presbyteri. Cum Reve-
rend. Domino Cardinale de Comitibus Domini Cherubinus Quarquahus
& Cxfar Rofa. Cum Reverend. Domino Cardinale Gerundenfi Domi-
ni Joannes de Rocca forti,Alberrus Pedarlotus & Raphael Rocca. Cum
Reverend. Domino Cardinale Parmenfi Domini,Carolus Buccomus &
Helinus Ducis. Cum Reverend. Domino Cardinale Senenfi Domini
Ginolfus de Caftraotheuo Clericus Camerx Apoftolicx & Andrxas Lu-
centinus de Piccolominibus fcriptor Apoftolicus. Cum Reverend. Do-
mino Cardinale fandi Georgii Camerario Domini Petrus de Cofta &
Camillus de Tartagnis abbreviator litterarum Apoftolicarum de prima
vifione feu parco minori. Cum Reverend. Domino Cardinale de Sabel-

lis Domini Paris Montenno & Ludovicus Sabinus Laicus. Cum Reve-
rend. Domino Cardinale deColumna Domini, Petrus de Segobia & Jo-
annes Mariani de Viterbio. Cum Reverend. Domino Cardinale de Urfl-

nis, DominiFrancifcus de Caftello &Jacobus Alperinus laicus civisRoma-
nus. Cum Reverend. Domino Cardinale Afcanio Domini, Bernardinus

de Lunate &Franfcifcus de Curte. Magiftri Jacobus de fando Genelio&
Theodericus de Coelegen Flandrenf. Laici Medici. Nicolaus Jacomini
Clericus Campanarius Capellx fupra didac , familiaris facriftx ejusdem
Capellx.

$. 40. Prandio perado poft modicum intervallum Reverendilfimi

Domini Cardinales omnes conveneruntin tertia Aula Conclavis, ubi ap-

portatis per cujuslibet fervitorem fcabellis confederunt in circulum po-
liti & ego unum fcabellura rubxum Capellx noftrx & defuper campa-
nellam prope Rev. D Cardinalem Vicecancellarium Priorem , ut illa

cum opus eflet nos vocare poflet i in hac congregatione Cardinales tra-

daverunt de Capitulis inter eos ftatuendis & ordinandis.

4 '- Congregatis, ut fupra Reverend. Dominis Cardinalibus omnes
Cvnclavift* fupradidi convenerunt in Capella majori prope Altare ma-
jus , ubi concorditer deputaverunt & ordinaverunt Venerandos Viros,

Dominos , Sinolfum de Caftro Otherio Camerx Apoftolicx Clericum,

Joanncm Petrum de Arrivabenis Secretarium Apoftalicum , Philippum
de Lucca

, Joannem Laurentium de Venetiis fcriptorem Apoftolicum

,

Balrhafarem de Blandrarte
, Francifcum Barchelaum & me Joannem

Burchardum ; ad recipiendum omnia bona in Conclave exiften-

tia futuri fummi Pontificis illaque fideliter diftribuendum inter Conda-
viftas prxdidos : convenerunt quoque iidem Condaviftx , quod
Conclaviftx futuri Pontificis & alii ex fupradidis qui Cathedrali-

bus Ecclefiis five merropoliranis prxficientur in Epifcopos &
Pallores, (ex promiffione in dido Conclave cis forfan facienda vel in-
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fra mentem poft coronationem futuri Pontificis, ante tamen divifionem
bonorum prsdidorum

, ) nihil habere debeant de fpoliis fupradi-

ftis,fed illa inter alios tantum dividi. Deinde omnes & finguli quin*
quagmta Conclavi (lx fupradi&i eorundem Reverend. Dominorum Car-
dinalium in Conclavi alfiftenrium taftis Tcripturis facro-fanftis in mani-
bus prxfari D. Abbatis facrifta: ad fanfla Dei Evangelia juraverunt&
quilibet eorum juravit quod ii Dominus fuus Pontifex eligetur ,

de fide-

liter pra;fentando omnia & lingula bona fua ( hoc eft ejusdem Domini fui

qua: in Conclavi habet aurea, argentea,lapides prxciofos.hbros & qualia-

cunque bona fint, nihilo dempto) prarfatis feptem Dominis Deputatis vel

alteri ex ipfis: aliud inter nos fa&um non eft hodie.

$ 41. Finita congregatione Cardinalium aliqui ex ipfis redieruntad

Cameras fuas, alii cum aliis hinc inde deambulantes confabulabantur, alii

divinum officium perfolvebant.

jf. 41. Eadem die circa horam vigefimam fecundam redierunt fervito»

res Cardinalium ad oftium Conclavis,cum cibariis A potu pro coena,qui-

bus reftuuebanrur vafa argentea qux prandio apportaverant. Dedi tunc